
Egenpresentasjon Stephanie Dietrich 
Takk for muligheten til å presentere meg for dere! 

1. Hva gir deg lyst til å være biskop i Oslo? Hva er din motivasjon? 

Kirken og samfunnet er i stor endring, og jeg har lyst til å være en del av denne utviklingen 
ved å være en biskop som både er lagspiller og visjonær leder. Vi står i en tid hvor vi 
sammen må tenke nytt og kreativt rundt hva det vil si å være kirke, og hvordan vi kan være 
en relevant og troverdig aktør i menneskers liv. Jeg stiller meg til rådighet i valgprosessen 
fordi jeg har sterk tro på at Den norske kirke fremdeles kan være en bekjennende, åpen, 
diakonal og misjonerende kirke i Oslo bispedømme – en kirke der mennesker kan erfare 
fellesskap både med den treenige Gud og med hverandre. Jeg ønsker å bidra til denne 
utviklingsprosessen med min erfaring og kompetanse. 

Oslo bispedømme er et unikt område, som på mange måter speiler hele Norge. Her finner vi 
alt fra multikulturelle drabantbyer og den mangfoldige bykjernen fra øst til vest, til mer 
tradisjonelle villastrøk og landlige omgivelser. Som biskop vil jeg ha en særegen mulighet til 
å være med på å forme kirken for en ny tid, hvor vi ivaretar vår identitet samtidig som vi er 
åpne for å tenke nytt. 

2. Hva mener du er biskopens viktigste oppgaver? 

Bispetjenesten er enhetens tjeneste: Ikke en enhet forstått som enighet eller uniformitet, men 
som et kall til å arbeide for enhet i forsonet mangfold. Biskopen må være en tydelig og 
lyttende leder som både representerer kirken utad i samfunnet og i det offentlige rom, og 
innad som leder for de ansatte, i samarbeid med fellesrådsstrukturen og Den norske kirkes 
ulike ledelsesorganer. Troen leves i menighetene, i fellesskapene, midt i verden- ikke ved 
siden av den. Til dette hører en Kristus-sentrert forkynnelse, der biskopen bidrar til og 
«overser» (til-syn) at evangeliet formidles lokalt, i ord og i handling. Jeg ser visitasene som 
en av biskopens mest sentrale oppgaver. Her ligger en unik mulighet til, sammen med 
stabene, hele menigheten og aktører i lokalmiljøet, å styrke og videreutvikle kirkens liv og 
engasjement lokal. 

3. Hva er kirkens hovedutfordringer i dag og i tiden framover, slik du ser det? 

Kirkens hovedutfordring i dag, og i tiden fremover, er å fremstå som relevant både for 
enkeltmennesker og for samfunnet. Det betyr at vårt budskap må være meningsfullt for folks 
liv, deres tro og tvil, og de konkrete utfordringene de står overfor. Det innebærer også at vi 
lytter til deres spørsmål og unngår å formidle et budskap som ikke berører det menneskene i 
bispedømmet faktisk er opptatt av. 
Samtidig vil kirkens ytre rammebetingelser, som økonomi, og den synkende oppslutningen 
rundt dåp, medlemskap, konfirmasjon, bryllup og begravelse, utgjøre betydelige utfordringer 
fremover. Dette vil kreve både konsolidering og nytenkning. Biskopen har en sentral rolle i 
denne prosessen, i samarbeid med hele kirken. 

4. Hva vil du legge mest vekt på for å ivareta biskopens rolle som kirkelig leder med 
tilsynsansvar i bispedømmet?  

Som biskop vil jeg være bevisst på å ivareta de ansatte i bispedømmet ved å lytte til deres 
meninger og utfordringer, arbeide for gode arbeidsforhold, og løfte frem teologien som en 
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viktig og nødvendig kompetanse for å fortolke kirkens oppdrag i verden i dag. Tilsyn 
innebærer «å se til», og handler om å være tydelig, samtidig som man styrker og bygger opp 
under de ressursene og den kompetansen som allerede finnes, og som er nødvendig for å 
være kirke, samt å motivere de ansatte i bispedømmet.  
Som kirkelig leder vil det også være avgjørende å oppsøke kontinuerlig samhandling med 
kommunale og offentlige aktører, og være en tydelig og synlig tilstedeværelse i det offentlige 
rom. 

5. Hvilken kjennskap har du til Oslo bispedømme og hva setter du særlig pris på her?  

Jeg har bodd i Oslo hele mitt voksne liv etter at jeg flyttet til Norge i 1987. Jeg bor på Søndre 
Nordstrand, hvor Den norske kirke er i en minoritetsposisjon. Det har vært en verdifull læring 
å se hvordan kirken kan være til stede der hvor den ikke lenger er selvsagt som det 
religionssamfunnet folk føler seg «hjemme» i. Jeg elsker mangfoldet, både i byen, 
bispedømmet og kirken. Det kulturelle og livssynsmessige mangfoldet er en ressurs som vi, 
som kirke i Oslo, med fordel kan engasjere oss mer i og dra nytte av. 

6. Hvilke visjoner har du for Oslo bispedømme og Den norske kirke framover og hva vil 
være ditt særlige bidrag for å styrke folkekirken? 

Oslo er en delt by, med store forskjeller i levekår og ulik tilknytning til Den norske kirke. Som 
folkekirke, med vår brede kontaktflate, har vi en unik mulighet til å være til stede i 
menneskers liv – både ved livets store overganger og i hverdagen. Kirken bør være et sted 
med lave terskler, hvor flest mulig føler seg velkomne og kan oppleve «himmel over jord», 
håp og fellesskap. 
I en tid hvor mange kanskje ikke har et nært personlig forhold til kristen tro, er det særlig 
viktig at kirken er til stede som en diakonal aktør, og formidler «evangeliet i handling». Dette 
styrker vår troverdighet og viser at kirken er åpen for alle. Slik tilstedeværelse kan også øke 
motivasjonen for frivillig engasjement og bred involvering på lokalt plan..  
Dette kan også styrke motivasjonen til frivillig engasjement og bred involvering lokalt. 
I overgangen fra statskirke til en selvstendig folkekirke er det spesielt viktig å bygge opp 
medlemmenes eierskap til kirken, samtidig som vi gir rom for lokale tilpasninger. Min visjon 
er at Den norske kirke i Oslo bispedømme skal oppleves som en relevant aktør med et 
troverdig budskap, som lytter til mennesker og har mot til å stå opp mot urett der 
menneskeverdet krenkes og skaperverket trues. Jeg ønsker at kirken kan bidra til at 
mennesker i alle aldre, spesielt barn og unge, opplever at kristen tro og kirkens budskap gjør 
en positiv forskjell i deres liv. 
Mitt særlige bidrag vil være min brede økumeniske kompetanse, dialogerfaring, erfaring med 
ledelse av komplekse sammenhenger og prosjekter både nasjonalt og internasjonalt, min 
spisskompetanse innen diakoni og teologi, samt mange års erfaring med formidling og 
veiledning. 

7. Beskriv kort din teologiske profil og ditt ståsted i Den norske kirke. 

Jeg er opptatt av at vi, som luthersk folkekirke, forvalter en betydningsfull teologisk arv, hvor 
Guds frigjørende handling i Jesus Kristus og det allmenne prestedømme står sentralt. Kirken 
er stedet hvor, ifølge vår bekjennelse, «evangeliet forkynnes og sakramentene forvaltes». 
Gjennom mange års økumeniske dialoger, både nasjonalt og internasjonalt, har jeg blitt mer 
bevisst på min egen lutherske teologiske identitet. Samtidig er jeg opptatt av at kirken har en 
nesten 2000 år lang historie, som strekker seg langt utover hva et enkelt kirkesamfunn kan 
favne. Vi både kan og bør lytte til teologien og troserfaringene fra andre kirkesamfunn, også i 
Oslo bispedømme. Jeg mener også at mangfoldet av meninger og teologiske standpunkter 
innad i vår egen kirke krever økumenisk kompetanse. Dette innebærer en søken etter 
gjensidig forståelse og anerkjennelse som kristne, uansett våre meningsforskjeller. 

For meg personlig har Den norske kirke vært en kirke preget av gjestfrihet. Fra den dagen 
jeg kom til Norge som ung utenlandsk student, til jeg ble kalt og vigslet til tjeneste i denne 
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kirken, har jeg alltid følt meg ønsket og velkommen – både i kirkens hverdagsliv og i dens 
gudstjenesteliv. Jeg har også fått tillit til å representere Den norske kirke både nasjonalt og 
internasjonalt. Jeg ønsker å bidra til at kirken oppleves som et hellig sted for alle som ønsker 
det, preget av gjestfrihet og håp. 

Jeg ønsker å bidra til å styrke en kirke som er gjestfri og åpen for alle som søker fellesskap, 
som skaper trygge rom, og som utfordrer mennesker til tro, håp og kjærlighet. En kirke som 
speiler Guds raushet og kjærlighet til alle mennesker i dagens verden. 

8. Hva kan du med din kompetanse tilføre bispekollegiet og Bispemøtet? 

En biskop er biskop i fellesskap. Med min akademiske, teologiske og økumeniske 
spisskompetanse håper jeg å kunne bidra til bispekollegiets arbeid med å føre tilsyn med 
kirkens lære og liv. Jeg har bred erfaring fra både nasjonalt og internasjonalt kirkelig arbeid, 
inkludert ledererfaring. Jeg har ledet komplekse forskningsprosjekter og publisert innenfor 
både teologi og samfunnsvitenskap/diakonivitenskap. Årene i Mellomkirkelig råd og 
akademia har styrket min evne til bred samhandling, kritisk analyse og fortolkning av 
komplekse sammenhenger, samt utviklet min kompetanse i formidling og skriving, tilpasset 
ulike målgrupper. Med et stort internasjonalt økumenisk nettverk, ønsker jeg å bidra med 
læring fra kolleger i andre land som har håndtert utfordringer tilsvarende de Den norske kirke 
står overfor. 

9. Hvordan vil du som biskop i Oslo bispedømme ivareta det teologiske mangfoldet i 
bispedømmet? 

Jeg ser på mangfoldet først og fremst som en rikdom. For meg handler arbeidet for kirkens 
enhet ikke bare om det økumeniske samarbeidet mellom kirker, men også om enheten innad 
i vår egen kirke. Dette betyr at vi må løfte frem det som forener oss – troen på den treenige 
Gud – samtidig som vi gir rom for og lytter til teologiske meningsforskjeller. Som biskop vil 
jeg være opptatt av å skape gode samtalearenaer og trygge rom for dialog og uenighet. 

Stephanie Dietrich
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